
Form No. 3373-889 Rev C
E-Z Vac™ blazer- en aandrijvingsset 122 cm,
132 cm en 152 cm
Z Master® maaier 2000-serie
Modelnr.: 78571—Serienr.: 312000001 en hoger
Modelnr.: 78572—Serienr.: 312000001 en hoger
Modelnr.: 78573—Serienr.: 312000001 en hoger

Installatie-instructies

Opmerking: Bepaal vanuit de normale bedieningspositie de linker- en rechterzijde van de machine.

Losse onderdelen
Gebruik onderstaande lijst om te controleren of alle onderdelen zijn geleverd.

Procedure Omschrijving Hoeveel-
heid Gebruik

1 Geen onderdelen vereist – Maak de maaier gebruiksklaar.

2 Geen onderdelen vereist – Verwijder de bestaande drijfriemkap, de
beugel en het uitwerpkanaal.

Poelieconstructie 1
Poeliebeugel 13
Borgmoeren (3/8 inch) 3

Monteer de poelieconstructie.

Schot 1
Bout (5/16 x 7/8 inch) 1
Bout (3/8 x 7/8 inch) 2
Flensmoer (5/16 inch) 1

4
Flensmoer (3/8 inch) 2

Plaats het schot.

Draaipen 1
Blazer 15
Rolpen, 3/16 x 7/8 inch 1

Monteer de blazerconstructie.

Drijfriemkapbeugel 1
Slotbout (1/4 x 3/4 inch) 26
Borgmoer (1/4 inch) 2

Monteer de nieuwe drijfriemkapbeugel
bij maaiers van 122 en 132 cm.

Drijfriemkapbeugel 1
Slotbout (1/4 x 3/4 inch) 27
Borgmoer (1/4 inch) 2

Monteer de nieuwe drijfriemkapbeugel
bij maaiers van 152 cm.

Grasvangerriem 1
Kap van ventilatorriem 18
Veer 1

Monteer de grasvangerriem, de veer en
de kap van de ventilatorriem.

© 2013—The Toro® Company
8111 Lyndale Avenue South
Bloomington, MN 55420

Registreer uw product op www.Toro.com.Vertaling van de oorspronkelijke tekst (NL)
Gedrukt in de VS.

Alle rechten voorbehouden *3373-889* C
 



1
Maaier gebruiksklaar maken
Geen onderdelen vereist

Procedure
Voer de onderstaande procedure uit om de maaimachine voor
te bereiden voor het bevestigen van de blazer en egalisatieset.

1. Schakel de aftakas uit, zet de schakelhendels in de
neutraalstand en stel de parkeerrem in werking.

2. Zet de motor af, verwijder het contactsleuteltje en
wacht totdat alle bewegende onderdelen tot stilstand
zijn gekomen voordat u de bestuurderspositie verlaat.

3. Herstel alle gebogen of beschadigde delen van het
maaidek en vervang eventuele ontbrekende onderdelen.

4. Verwijder eventueel vuil van het maaidek of de
achterzijde van de maaier om de montage te
vergemakkelijken.

2
De bestaande drijfriemkap, de
beugel en het uitwerpkanaal
verwijderen
Geen onderdelen vereist

Procedure
Opmerking: Maak schoon rond de drijfriemkap voordat u
deze verwijdert.

1. Breng het maaidek omlaag naar de laagste maaistand.

2. Verwijder de rechterdrijfriemkap (Figuur 1).

G009036

1 2

Figuur 1

1. Druk de lip naar beneden 2. Verwijder de
aandrijfriemkap

3. Verwijder de bestaande beugel van de
rechterdrijfriemkap en bewaar het bevestigingsmateriaal
voor het geval dat u de grasvanger en de blazer
verwijdert (Figuur 2).

g018602

1

2

3

4

Figuur 2

1. Beugel rechterdrijfriemkap 3. Flensmoer
2. Ring (alleen bij

maaidekken van 152 cm)
4. Uitwerpkanaal

4. Neem het uitwerpkanaal af en bewaar het
bevestigingsmateriaal.

g015594

1

6    2 4

7

3

5

Figuur 3

1. Bout 5. Gemonteerde veer
2. Afstandsstuk 6. Uitwerpkanaal
3. Borgmoer 7. J-vormige uiteinde van de

veer
4. Veer

5. Bewaar de rechterdrijfriemkap, de beugel en het
uitwerpkanaal voor toekomstig gebruik. U hebt deze
onderdelen opnieuw nodig als u de grasvanger, blazer
en poelie verwijdert.

2
 



3
De poelieconstructie monteren

Benodigde onderdelen voor deze stap:
1 Poelieconstructie

1 Poeliebeugel

3 Borgmoeren (3/8 inch)

Procedure
1. Til de bodembak op en neem deze van de eenheid.

2. Steek een ratelsleutel in het vierkante gat in de
spanpoelie van het maaidek (Figuur 4).

3. Draai de spanpoelie van het maaidek rechtsom en
verwijder de aandrijfriem van het maaidek (Figuur 4).

g018603

Figuur 4

1. Koppelingspoelie 5. Vierkante opening in de
arm van de poelie (voor de
ratelsleutel)

2. Maaidekriem 6. Smeernippel van poelie
3. Veerbelaste spanpoelie 7. Riemgeleider
4. Ratelsleutel

4. Verwijder de moer en de ring van de bestaande
maaidekpoelie (aspoelie) (Figuur 5).

5. Verwijder de aspoelie (Figuur 5).

6. Monteer de poeliebeugel op de aspoelie (Figuur 5).

7. Monteer de drie moeren (blazerpoelie) zodanig dat
ze nog gemakkelijk te demonteren zijn met de hand
(Figuur 5).

8. Monteer de poeliebeugel/aspoelie op het maaidek
(Figuur 5).

9. Monteer de bestaande poeliering en moer op de as van
de poelie (Figuur 5).

Opmerking: Draai de moer vast met een torsie van
136-149 Nm.

10. Schuif de blazerpoelie in de poeliebeugel/aspoelie
(Figuur 5).

Opmerking: Til de poeliebeugel op met een vinger
of schroevendraaier om de montage van de blazerpoelie
te vergemakkelijken.

11. Draai de poelie om deze te borgen.

12. Hou de blazerpoelie op zijn plaats en draai vast met
de 3 moeren. Zorg ervoor dat de poelie op zijn plaats
blijft zitten.

Opmerking: Draai de moeren vast met een torsie
van 41 tot 46 Nm ± 3 Nm.

3
 



g018604

5

6

7

1

2

3

4

Figuur 5

1. Bestaande poeliemoer 5. Bestaande maaidekpoelie
(aspoelie)

2. Bestaande poeliering 6. Poeliebeugel
3. Poelie van blazer 7. As van poelie
4. Borgmoeren

13. Plaats de aandrijfriem (Figuur 4).

14. Breng de bodembak aan.

4
Het schot monteren

Benodigde onderdelen voor deze stap:
1 Schot

1 Bout (5/16 x 7/8 inch)

2 Bout (3/8 x 7/8 inch)

1 Flensmoer (5/16 inch)

2 Flensmoer (3/8 inch)

Procedure
1. Verwijder de 2 bestaande moeren en bouten (Figuur 6).

2. Monteer het schot met de bij deze set geleverde moeren
en bouten (Figuur 6).

1 5

2

3

4

1

4

6 g018605

Figuur 6

1. Bout (3/8 x 7/8 inch) 4. Flensmoer (3/8 inch)
2. Flensmoer (5/16 inch) 5. Maaidek
3. Bout (5/16 x 7/8 inch) 6. Schot

4
 



5
Blazerconstructie monteren

Benodigde onderdelen voor deze stap:
1 Draaipen

1 Blazer

1 Rolpen, 3/16 x 7/8 inch

Procedure
Zorg ervoor dat de draaipen op de juiste plaats in de blazer
bevestigd is (Figuur 7).

• Als u een maaidek van 122 of 132 cm hebt, breng de
draaipen dan aan in het voorste gat (Figuur 7).

• Als u een maaidek van 152 cm hebt, breng de draaipen
dan aan in het achterste gat (Figuur 7).

1

2

3

4

5

g018382

Figuur 7

1. Blazer 4. Rolpen
2. Opening voorzijde 5. Draaipen
3. Achterste opening

6
De nieuwe drijfriemkapbeugel
monteren bij maaiers van 122
en 132 cm

Benodigde onderdelen voor deze stap:
1 Drijfriemkapbeugel

2 Slotbout (1/4 x 3/4 inch)

2 Borgmoer (1/4 inch)

Procedure
Monteer de drijfriemkapbeugel met 2 slotbouten (1/4 x
3/4 inches) en 2 borgmoeren (1/4 inch) (Figuur 8).

g018606

Figuur 8

1. Borgmoer (1/4 inch) 3. Beugel voor maaidekken
van 122 en 132 cm

2. Slotbout (1/4 x 3/4 inch)

5
 



7
De nieuwe drijfriemkapbeugel
monteren bij maaiers van
152 cm

Benodigde onderdelen voor deze stap:
1 Drijfriemkapbeugel

2 Slotbout (1/4 x 3/4 inch)

2 Borgmoer (1/4 inch)

Procedure
Monteer de drijfriemkapbeugel met 2 slotbouten (1/4 x
3/4 inches) en 2 borgmoeren (1/4 inch) (Figuur 9).

g018607

Figuur 9

1. Borgmoer (1/4 inch) 3. Slotbout (1/4 x 3/4 inch)
2. Beugel voor maaidekken

van 152 cm

8
De grasvangerriem, de veer en
de kap van de ventilatorriem
monteren

Benodigde onderdelen voor deze stap:
1 Grasvangerriem

1 Kap van ventilatorriem

1 Veer

Procedure
Raadpleeg de Gebruikershandleiding van de Twin Soft grasvanger
voor de correcte montageprocedure van de blazer,
grasvangerriem, veer en kap van ventilatorriem.

6
 



Opmerkingen:

7
 



 


	1 Maaier gebruiksklaar maken
	2 De bestaande drijfriemkap, de beugel en het uitwerpkanaal verw
	3 De poelieconstructie monteren
	4 Het schot monteren
	5 Blazerconstructie monteren
	6 De nieuwe drijfriemkapbeugel monteren bij maaiers van 122 en 
	7 De nieuwe drijfriemkapbeugel monteren bij maaiers van 152 cm
	8 De grasvangerriem, de veer en de kap van de ventilatorriem mon



